
仙北市立西明寺小学校 学校報

夢ふくらませ 心かがやく学校教育目標

「スポーツフェスタ（運動会）」
５月１３日（土 、スポーツフェスタが行われました。当日は天気にも恵まれ、大変素晴らしい運動）
会日和となりました。令和元年５月１１日以来４年ぶりに、５月の連休明けの時期に、子どもた
ち、保護者の皆様、地域の皆様と一緒に運動会を開催できたことは、本当に嬉しかったです。お
忙しい中をお集りいただいた保護者の皆様、地域の皆様には心より御礼申し上げます。そして、
朝早くから準備を手伝っていただきましたPTA役員の皆様、本当にありがとうございました。
子どもたちは、お家の方々や地域の方々の応援を受け、８０ｍ走や１００ｍ走、大字毎の地区

対抗綱引きやじゃんけんリレーなど、全員が力を出し切って競うことを楽しむ姿がたくさん見ら
れました。また、親子走では保護者の皆様と一緒になって楽しむ姿が心に残っています。また、
今回初めて試みた大人だけの種目「地域対抗玉入れ」では、普段は見ることのできないお家の人
たちが活躍する姿に、たくさん声援を送っていました。参加してくださった保護者の皆様ならび
に地域の皆様、ありがとうございました。

、 、 。来年度以降は この運動会を より地域と一体となった運動会にしていきたいと考えています
今後、地域学校協働活動推進員の皆様を中心に実行委員会を立ち上げ、西明寺地域運営体、婦人
会、観光協会、西明寺小学校ＰＴＡなど様々な団体の皆様と力を合わせ、地域学校協働活動とし
て進めてまいります。より一層地域を盛り上げていくためにも、保護者の皆様、地域の皆様のご
理解とご協力、よろしくお願いいたします。

令 和 ５ 年 度

第８号

2023. 5. 16


